

**Lucrari de reparatie curenta in saloane,
amplasate IMSP SC Balti, Blocul
Central "A" et. "I" din str. Decebal 101,
mun. Balti**

Investitor: IMSP SC Balti

(denumirea obiectivului)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-1

Lucrari de reparatie curenta

(denumirea lucrării)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii				
		1.1. Demolari si desfaceri				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			21,20
						21,20
	7422010060100	Timplari	h-om	0,21	50,48	10,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	50,48	10,60
2	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			28,71
						11,61
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,23	50,48	11,61
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,50	33,00	16,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,40	1,50	0,60
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (desfacerea finisajului existent la pereti)	m2			14,54
						13,63
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	50,48	6,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	50,48	7,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	18,00	0,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	1,50	0,02
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane (desfacerea finisajului existent la tavane)	m2			14,54
						13,63
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	50,48	6,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	50,48	7,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	18,00	0,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	1,50	0,02
5	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm (Демонтаж вент. решеток)	buc			20,58
						20,19
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,40	50,48	20,19
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,02	18,00	0,36
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,01	1,50	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	1,50	0,02
6	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm (Разборка	m2			45,63
						45,43

1	2	3	4	5	6	7
		ВОЗДУХОВОДОВ)				
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,90	50,48	45,43
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,007	18,00	0,13
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,03	1,50	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,02	1,50	0,03
7	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc			75,72
						75,72
	7122050013400	Zidar	h-om	0,10	50,48	5,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,40	50,48	70,67
8	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc			42,40
						42,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,06	50,48	3,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,78	50,48	39,37
9	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			67,18
						47,96
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,28	50,48	14,13
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,67	50,48	33,82
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,003	6 200,00	18,60
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,025	25,00	0,62
10	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			27,76
						27,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,55	50,48	27,76
11	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			90,30
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	350,00	90,30
		1.2. Usi, ferestre				
12	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 765,73
						40,89
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	50,48	36,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	50,48	4,04
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,00	1 633,33	1 633,33
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,47	1,88
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	120,00	60,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	150,00	26,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	1,85	1,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	1,50	0,03
13	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu	m2			1 779,48
						45,94

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,81	50,48	40,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	50,48	5,05
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00	1 633,33	1 633,33
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,00	0,47	1,88
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,55	120,00	66,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,193	150,00	28,95
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	1,85	1,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	1,50	0,03
		1.3. Finisare interioara				
		1.3.1. Pereti				
14	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie	m2			187,66 90,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,787	50,48	90,21
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,05	26,67	28,14
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,735	12,55	9,27
	2710703520285	Profil de suport	m	2,20	21,15	46,76
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	2,35	1,50	3,54
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,50	0,38
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	4,60	1,25
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	24,00	2,11
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,50	1,50	2,26
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,91	0,27	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	1,50	0,01
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	5,00	0,21
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,34 1,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	50,48	1,51
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,50	0,13
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			75,72 61,59
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	50,48	61,59
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	1,92	13,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	18,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	1,50	0,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	15,00	0,24
17	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art. CF50 5,0mm) k=5	m2			74,74 60,58
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,24	50,48	60,58
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43	1,92	13,73

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	18,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,016	1,50	0,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,003	15,00	0,23
18	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			110,73 75,01
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,486	50,48	75,01
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,30	24,00	7,20
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,61	1,92	28,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	18,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	1,50	0,12
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	5,00	0,15
19	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Montarea profiluri de aluminiu pentru protectia muchiilor)	m			18,50 13,12
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	50,48	13,12
	274312354902519	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	1,05	4,80	5,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	1,90	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	292,00	0,29
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,98 10,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	50,48	10,10
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	12,50	1,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	18,00	0,01
21	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri (captusirea coloanelor de apa si canalizare)	m2			393,66 190,18
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	50,48	190,18
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,05	26,67	28,14
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,075	12,55	26,17
	2710703520285	Profil de suport	m	4,20	21,15	89,27
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,20	4,80	20,26
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	4,48	1,50	6,75
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,83	0,50	0,42
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,80	4,60	8,32
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	24,00	2,11
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,53	1,50	6,83
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,45	0,27	14,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	1,50	0,01
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	5,00	0,69
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,34

1	2	3	4	5	6	7
						1,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	50,48	1,51
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,50	0,12
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Finito SV+" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,71 27,76
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	50,48	22,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	50,48	5,05
	265310210083330	Chit pe baza de ipsos "Finito SV+"	kg	1,0549	8,46	8,92
	4100126202818	Apa	m3	0,001	18,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	1,50	0,00
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,34 1,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	50,48	1,51
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,50	0,12
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea superlavabila Ultra rezistenta, tip Caparol Latex Hygiene sau mai bun)	m2			95,24 27,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	50,48	27,76
	243011610380032	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici tip Caparol Latex Hygiene sau mai bun	kg	0,40	165,00	66,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	1,92	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	1,50	0,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	18,00	0,04
26	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, rostuite cu chit tip Ceresit CE40 in culoarea placii, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv portelanat	m2			363,58 153,96
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,85	50,48	143,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	50,48	10,10
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,05	165,00	173,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,40	1,90	0,76
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,08	1,60
	2430226100000126	Fuga Ceresit CE40	kg	0,33	31,67	10,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,008	18,00	0,14
	246210611030026	Adeziv pentru placaje faianta (portelanat)	kg	4,00	5,80	23,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	1,50	0,03
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	15,00	0,18
27	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (Montarea profiluri PVC pentru protectia muchiilor la placaj)	m			21,69 13,12
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	50,48	13,12

1	2	3	4	5	6	7
	274312354902527	Profiluri PVC pentru protectia muchiilor la placaj	m	1,05	7,83	8,22
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	1,90	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	292,00	0,29
28	CK26Aapl	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Montarea benzi de protectie din MDF b=25cm la pereti)	m			109,03 18,17
	7422010060100	Timplar	h-om	0,28	50,48	14,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	50,48	4,04
	252110671839234	Benzi de protectie din MDF b=25cm la pereti	m	1,00	87,18	88,92
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,47	1,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	1,50	0,01
		1.3.2. Tavane				
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,34 1,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	50,48	1,51
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,50	0,13
30	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			91,43 77,23
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	50,48	77,23
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	1,92	13,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	18,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	1,50	0,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
31	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art CF52 5,0mm) k=5	m2			93,29 78,24
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,31	50,48	78,24
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43	1,92	13,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	18,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	1,50	0,03
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	15,00	1,20
32	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,98 10,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	50,48	10,10
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	12,50	1,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	18,00	0,01
33	CJ04B	Profiluri polisteren uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m			39,00 22,72
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,40	50,48	20,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	50,48	2,52
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,50	1,92	2,88

1	2	3	4	5	6	7
	281210630590039	Profiluri polisteren uzinate	m	1,07	12,50	13,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	18,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	1,50	0,00
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,34
						1,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	50,48	1,51
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,50	0,13
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Finito SV+" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,71
						27,76
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	50,48	22,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	50,48	5,05
	265310210083330	Chit pe baza de ipsos "Finito SV+"	kg	1,0549	8,46	8,92
	4100126202818	Apa	m3	0,001	18,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	1,50	0,00
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,34
						1,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	50,48	1,51
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,50	0,13
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea superlavabila Ultra rezistenta, tip Caparol Latex Hygiene sau mai bun)	m2			95,24
						27,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	50,48	27,76
	243011610380032	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici tip Caparol Latex Hygiene sau mai bun	kg	0,40	165,00	66,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	1,92	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	1,50	0,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	18,00	0,04
38	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			274,58
						111,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	50,48	7,57
	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	50,48	103,48
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	1,50	6,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	150,00	157,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	1,50	0,02
		1.3.3. Pardoseli				
39	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2			20,23
						7,07
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	50,48	7,07
	243022610101045	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	0,415	31,42	13,04
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,50	0,12
40	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale,	m2			13,44
						2,02

1	2	3	4	5	6	7
		inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat				
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,04	50,48	2,02
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,30	38,00	11,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	18,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	1,50	0,00
41	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase Stecloizol HPP modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2			44,75 24,23
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,30	50,48	15,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	50,48	9,09
	268213260047048	Membrane bituminoase Stecloizol HPP	m2	1,15	12,00	14,49
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,30	11,00	3,47
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,10	25,00	2,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,04	1,50	0,06
42	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			72,70 35,34
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	50,48	30,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	50,48	5,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	1,90	24,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	292,00	12,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	18,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	1,50	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	15,00	0,18
43	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv portelanat, rosturile chituite cu chit tip Ceresit CE40 in culoarea placii, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			356,40 146,39
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,61	50,48	131,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,29	50,48	14,64
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	165,00	169,95
	266410210201015 1	Adeziv pentru placarea placilor de gresie (portelanat)	kg	4,05	5,80	23,49
	243022610000015 1	Fuga (tip Ceresit CE40 in culoarea placii)	kg	0,30	31,67	9,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,08	1,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	5,80	5,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	1,50	0,07
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	15,00	0,18
44	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv portelanat, rosturile chituite cu chit tip Ceresit CE40 in culoarea placii, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			336,21 126,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,25	50,48	113,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	50,48	12,62
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	165,00	169,95
	266410210201015 1	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	5,80	23,49

1	2	3	4	5	6	7
		(portelanat)				
	2430226100000151	Fuga (tip Ceresit CE40 in culoarea placii)	kg	0,30	31,67	9,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,08	1,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	5,80	5,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	1,50	0,07
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	15,00	0,18
45	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv portelanat	m			51,30
						25,24
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,40	50,48	20,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	50,48	5,05
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,02	16,50	17,67
	246210611040053	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica (portelanat)	kg	0,35	5,80	2,13
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,00	0,08	0,50
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,10	38,00	3,99
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,30	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,05	5,00	0,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	15,00	0,02
		1.3.4. Diverse				
46	RpCR25C	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de vopsea alchidica peste vopseaua existenta	m2			57,07
						32,31
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,54	50,48	27,26
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,10	50,48	5,05
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,05	48,00	2,40
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,15	125,00	18,75
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,10	33,00	3,30
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,10	2,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,03	1,50	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	1,50	0,01
47	RpCR27C2	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu email alchidic, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm cu un strat peste vopseaua existenta	m			9,18
						6,06
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,09	50,48	4,54
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,03	50,48	1,51
	2430226100929	Grund alchid anticoroziv	kg	0,006	48,00	0,29
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,01	18,00	0,18
	2430126105711	Lac pe baza rasini alchidice tip poly	kg	0,015	125,00	1,88
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,015	33,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,02	1,50	0,03
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,10	2,50	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,002	1,50	0,00
		2. Electrificare				
		2.1. Lucrari de constructie				
48	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie	buc			29,28

1	2	3	4	5	6	7
		de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat				29,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,05	50,48	2,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,53	50,48	26,75
49	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cm (Выполнение штраб глубиной до 5 см в кирпичных стенах 5x50 см2)	m			5,05 5,05
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,10	50,48	5,05
50	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm (Заделка штраб в стенах до 50 см2)	m			18,99 15,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,30	50,48	15,14
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,70	1,92	3,26
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	292,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	18,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	15,00	0,22
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	1,50	0,03
		2.2. Lucrari de montare				
51	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru (Демонтаж электрощита металлического)	buc			296,82 296,82
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,88	50,48	296,82
52	RpEK05A	Demontarea corpurilor de iluminat (Демонтаж светильников)	buc			36,35 36,35
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,72	50,48	36,35
53	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных :выключателей, переключателей, розеток)	buc			3,03 3,03
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,06	50,48	3,03
54	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (ЩРВ)	buc			506,32 117,11
	1	Muncitor	h-om	2,32	50,48	117,11
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,15	52,00	7,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,17	30,00	5,10
	1019852	Vopsea	kg	0,03	82,00	2,46
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,015	21 000,00	315,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,10	200,00	20,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,77	5,00	3,85
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,10	350,00	35,00
55	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana	buc			84,17

1	2	3	4	5	6	7
						78,75
	1	Muncitor	h-om	1,56	50,48	78,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	30,00	1,47
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	2,50	3,05
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	5,00	0,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	350,00	0,70
56	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (JIIII 2x18)	100 buc			8 149,92
						5 855,69
	1	Muncitor	h-om	116,00	50,48	5 855,69
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 500,00	4,62
	5009113	Prezoane	buc	204,00	1,50	306,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,04	150,00	306,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,80	50,00	140,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,68	200,00	536,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,40	1,50	63,62
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,68	350,00	938,00
57	Pretul firmei	Corp de iluminat pe perete JIIII 2x18	buc			350,00
						0,00
	161	Corp de iluminat pe perete JIIII 2x18	buc	1,00	350,00	350,00
58	08-03-594-1 1	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, interior, 60x60 cm	100 buc			16 611,30
						16 002,15
	1	Muncitor	h-om	317,00	50,48	16 002,15
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,30	1,50	22,95
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,30	2,50	38,25
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,09	5,00	5,45
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,55	350,00	542,50
59	Pretul firmei	Corp de iluminat ARS/R 4x18	buc			483,33
						0,00
	101	Corp de iluminat ARS/R 4x18	buc	1,00	483,33	483,33
60	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (JIIIO 2x36)	100 buc			8 150,12
						5 855,68
	1	Muncitor	h-om	116,00	50,48	5 855,68
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 500,00	4,85
	5009113	Prezoane	buc	204,00	1,50	306,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,04	150,00	306,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,80	50,00	140,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,68	200,00	536,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,40	1,50	63,59
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,68	350,00	938,00
61	Pretul firmei	Corp de iluminat pe perete JIIIO 2x36	buc			420,00
						0,00
	16161	Corp de iluminat pe perete JIIIO 2x36	buc	1,00	420,00	420,00
62	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (JIIII 2x36)	100 buc			8 149,00
						5 855,75
	1	Muncitor	h-om	116,00	50,48	5 855,75

1	2	3	4	5	6	7
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 500,00	3,75
	5009113	Prezoane	buc	204,00	1,50	306,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,04	150,00	306,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,80	50,00	140,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,68	200,00	536,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,40	1,50	63,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,68	350,00	938,00
63	Pretul firmei	Corp de iluminat pe perete ЛПП 2x36	buc			450,00
						0,00
	16163	Corp de iluminat pe perete ЛПП 2x36	buc	1,00	450,00	450,00
64	Pretul firmei	Tub LED 10 Wt	buc			50,00
						0,00
	191	Tub LED 10 Wt	buc	1,00	50,00	50,00
65	Pretul firmei	Tub LED 10 Wt	buc			61,59
						0,00
	19165	Tub LED 20 Wt	buc	1,00	61,59	61,59
66	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti (Светильники бактерицидные)	100 buc			8 150,27
						5 855,67
	1	Muncitor	h-om	116,00	50,48	5 855,67
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 500,00	5,00
	5009113	Prezoane	buc	204,00	1,50	306,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,04	150,00	306,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,80	50,00	140,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,68	200,00	536,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,40	1,50	63,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,68	350,00	938,00
67	Pretul firmei	Corp de iluminat pe perete (Светильник бактерицидный)	buc			433,33
						0,00
	121	Corp de iluminat pe perete (Светильник бактерицидный)	buc	1,00	433,33	433,33
68	08-03-593-1 0	Indicatori de iluminat de perete "HE ВХОДИТЬ" (INTRAREA INTERZISA)	100 buc			6 318,40
						4 957,13
	1	Muncitor	h-om	98,20	50,48	4 957,13
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,08	150,00	612,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,21	25,00	5,27
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,12	200,00	224,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,60	5,00	128,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,12	350,00	392,00
69	Pretul firmei	Corp de iluminat pe perete "HE ВХОДИТЬ"	buc			275,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	141	Corp de iluminat pe perete "НЕ ВХОДИТЬ"	buc	1,00	275,00	275,00
70	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete (Светильники LED 10 Вт)	100 buc			6 769,72
	1	Muncitor	h-om	88,30	50,48	4 457,37
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	30 000,00	90,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,08	150,00	612,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,04	250,00	510,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,02	150,00	153,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,31	25,00	7,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,36	200,00	272,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,40	1,50	63,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,60	5,00	128,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,36	350,00	476,00
71	Pretul firmei	Corp de iluminat pe perete LED 10 Вт	buc			300,00
	181	Corp de iluminat pe perete LED 10 Вт	buc	1,00	300,00	300,00
72	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete "EXIT"	100 buc			6 318,50
	1	Muncitor	h-om	98,20	50,48	4 957,25
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,08	150,00	612,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,21	25,00	5,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,12	200,00	224,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,60	5,00	128,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,12	350,00	392,00
73	Pretul firmei	Corp de iluminat pe perete "Exit"	buc			225,00
	211	Corp de iluminat pe perete "Exit"	buc	1,00	225,00	225,00
74	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu (Монтаж одноклавишных выключателей)	buc			80,45
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,30	50,48	15,14
	111100010002074	Intrerupator unipolar	buc	1,00	60,00	60,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	1,92	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip	m	0,20	1,50	0,30

1	2	3	4	5	6	7
		PC-role 10m x 15mm				
75	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu (Монтаж однополярных выключателей двойных)	buc			112,52
						22,21
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,44	50,48	22,21
	1111000100020108	Intrerupator dublu	buc	1,00	85,00	85,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	1,92	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,20	1,50	0,30
76	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu (Выключатель проходной)	buc			115,46
						15,14
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,30	50,48	15,14
	1111000100020109	Intrerupator (Выключатель проходной)	buc	1,00	95,00	95,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	1,92	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,20	1,50	0,30
77	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (Кнопка вызова)	buc			100,96
						100,96
	1	Muncitor	h-om	2,00	50,48	100,96
78	RpEE17B	Montarea prizelor	buc			100,14
						24,74
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,49	50,48	24,74
	2746167335101	Priza bipolara	buc	1,00	70,00	70,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	1,92	0,10
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,20	1,50	0,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	1,50	0,01
79	Pretul firmei	Rama orizontala 2M (рамка 2-хместная)	buc			22,50
						0,00
	301104	Rama orizontala 2M (рамка 2-хместная)	buc	1,00	22,50	22,50
80	Pretul firmei	Rama orizontala 3M (рамка 3-хместная)	buc			36,67
						0,00
	301	Rama orizontala 3M (рамка 3-хместная)	buc	1,00	36,67	36,67
81	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			868,72
						625,95
	1	Muncitor	h-om	12,40	50,48	625,95
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	500,00	4,16
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	50,00	0,20
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	250,00	2,40
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,50	25,00	12,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de	h-ut	0,39	200,00	78,00

1	2	3	4	5	6	7
		montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,00	1,50	4,50
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,00	1,50	4,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,39	350,00	136,50
82	Pretul firmei	Cablu BBГHГ 3x1,5 мм2	m			12,08
						0,00
	231	Cablu BBГHГ 3x1,5 мм2	m	1,00	12,08	12,08
83	Pretul firmei	Cablu BBГHГ 3x2,5 мм2	m			18,96
						0,00
	241	Cablu BBГHГ 3x2,5 мм2	m	1,00	18,96	18,96
84	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m			1 853,72
						1 201,42
	1	Muncitor	h-om	23,80	50,48	1 201,42
	101081326	Teava din vinilplast diametru pina la 20 mm	m	100,00	5,00	500,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,40	1,50	20,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,40	2,50	33,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,00	1,50	27,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,80	5,00	9,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,84	5,00	24,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11	350,00	38,50
85	Pretul firmei	Cutie ответвит.	buc			12,50
						0,00
	331	Cutie ответвит.	buc	1,00	12,50	12,50
86	RpEQ06A	Montarea clemelor (Монтаж клемм)	buc			10,10
						10,10
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,20	50,48	10,10
87	Pretul firmei	Распределительный клемный блок РБД-120А	buc			91,67
						0,00
	871	Распределительный клемный блок РБД-120А	buc	1,00	91,67	91,67
88	10-04-066-0 7	Aparataj de perete: Priza date retea RJ45	buc			53,43
						50,48
	1	Muncitor	h-om	1,00	50,48	50,48
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,002	125,00	0,25
	1012073	Ate aspre	kg	0,002	50,00	0,10
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,012	1,85	0,02
	5	Masa utilajului	t	0,0001	25 000,00	2,50
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,002	25,00	0,05
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,001	25,00	0,02
89		Priza RJ-45	buc			85,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	891	Priza RJ-45	buc	1,00	85,00	85,00
90	10-01-055-0 2	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu UTP cat5e	100 m			2 391,56 1 872,81
	1	Muncitor	h-om	37,10	50,48	1 872,81
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00055	1 500,00	0,83
	1011482	Suruburi, cap semirodund 5x70 mm	t	0,00139	30 000,00	41,67
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,90	2,50	92,25
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,12	25,00	78,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,53	200,00	306,00
91	Pretul firmei	Cablu UTP cat5e	m			6,16 0,00
	911	Cablu UTP cat5e	m	1,00	6,16	6,16
		2.3. Utilaj				
92	Pretul firmei	Щит распределительный ЦРВ-48гр	buc			1 850,00 0,00
	341	Щит распределительный ЦРВ-48гр	buc	1,00	1 850,00	1 850,00
93	Pretul firmei	Separator de sarcina 3-polar, ВН-32 3P 100А	buc			125,00 0,00
	361	Separator de sarcina 3-polar, ВН-32 3P 100А	buc	1,00	125,00	125,00
94	Pretul firmei	Автоматический выключатель однополюсный ВА47-29-1P-B10А	buc			67,00 0,00
	371	Автоматический выключатель однополюсный ВА47-29-1P-B10А	buc	1,00	67,00	67,00
95	Pretul firmei	Автоматический выключатель дифференциальный АДТ 2P/C16А/30МА	buc			350,00 0,00
	381	Автоматический выключатель дифференциальный АДТ 2P/C16А/30МА	buc	1,00	350,00	350,00
96	Pretul firmei	Кнопка вызова	buc			150,00 0,00
	38196	Кнопка вызова	buc	1,00	150,00	150,00
97	Pretul firmei	Блок управления вызовами	buc			3 850,00 0,00
	38197	Блок управления вызовами	buc	1,00	3 850,00	3 850,00
		3. Apeduct si canalizare interioara				
		3.1. Apeduct si canalizare interioara				
98	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m			15,14 15,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,30	50,48	15,14
99	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			32,31 32,31
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,64	50,48	32,31
100	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de	m			39,88

1	2	3	4	5	6	7
		legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm				39,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,79	50,48	39,88
101	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			55,53
						55,53
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,10	50,48	55,53
102	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			47,96
						47,96
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,95	50,48	47,96
103	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc			30,29
						30,29
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,60	50,48	30,29
104	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccials-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Teava PPR d20)	m			85,72
						31,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,63	50,48	31,80
	252121671705042	Teava din material plastic PPR d20	m	1,02	22,00	22,44
	252315671943042	Cot din material plastic PPR d20	buc	0,70	5,00	3,50
	252315671945042	Teu din material plastic PPR d20	buc	0,45	6,50	2,92
	252315671946042	Reductie din material plastic PPR d20	buc	0,10	4,50	0,45
	252315671953042	Racord drept M x Fe d20	buc	1,00	23,33	23,33
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	33,00	0,20
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,002	185,00	0,37
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	5,00	0,21
105	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm	m			59,92
						20,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,41	50,48	20,70
	2521216717050105	Teava din material plastic d32	m	1,02	30,83	31,45
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,08	6,00	0,48
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,71	7,50	5,32
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,07	5,50	0,38
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,11	6,50	0,72
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	33,00	0,23
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0272	5,00	0,14
106	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			30,83
						12,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,25	50,48	12,62
	252121672016048	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	1,03	16,67	17,17
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,004	185,00	0,74
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	25,00	0,30
107	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110	m			63,93
						16,15

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,32	50,48	16,15
	252121672016049	Teava din material plastic pentru canalizare d110	m	1,03	43,33	44,63
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,015	185,00	2,78
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	25,00	0,37
108	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			28,26
						11,11
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,22	50,48	11,11
	252315672103750	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d50	buc	1,00	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,01	185,00	1,85
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	25,00	0,30
109	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			36,92
						12,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,25	50,48	12,62
	252315672101551	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d50	buc	1,00	20,00	20,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,02	185,00	3,70
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,024	25,00	0,60
110	SB11A	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			49,92
						14,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,29	50,48	14,64
	2523156721038110	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare d50	buc	1,00	28,83	28,83
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,03	185,00	5,55
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,036	25,00	0,90
111	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			50,98
						14,13
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,28	50,48	14,13
	252315672103752	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d110	buc	1,00	30,00	30,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,035	185,00	6,48
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	25,00	0,38
112	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			69,85
						16,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,32	50,48	16,15
	252315672101553	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d110	buc	1,00	40,00	40,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,07	185,00	12,95
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,03	25,00	0,75
113	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			103,90
						19,18
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,38	50,48	19,18
	2523156721038113	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare d110	buc	1,00	64,17	64,17

1	2	3	4	5	6	7
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,105	185,00	19,42
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,045	25,00	1,12
114	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S, calitate superioara	buc			2 304,71 237,26
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,70	50,48	237,26
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,01	1 150,00	1 219,57
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,00	250,00	262,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,00	65,00	68,25
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,00	55,00	57,75
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,00	85,00	89,25
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,00	12,50	13,12
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,00	15,00	15,75
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,00	100,00	105,00
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,00	150,00	157,50
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,00	75,00	78,75
115	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a., calitate superioara	buc			929,48 93,39
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,85	50,48	93,39
	2622102438000	Lavoar	buc	1,01	650,00	669,63
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,00	75,00	76,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00	45,00	45,90
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,60	22,00	13,46
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,00	15,00	30,60
116	SD04A	Baterie amestecatoare cu senzor infrarosu, calitate superioara (tip Grohe sau mai bun) pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			4 256,62 83,29
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,65	50,48	83,29
	291312420137013 2	Baterie amestecatoare cu senzor infrarosu, calitate superioara (tip Grohe sau mai bun)	buc	1,00	4 133,33	4 133,33
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00	20,00	40,00
		3.2. Lucrari de montare				
117	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg, montata pe console fixate in perete	buc			251,37 144,88
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,46	50,48	73,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,40	50,48	20,19
	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,93	50,48	46,95
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,08	50,48	4,04
	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,00	75,00	75,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,70	1,85	10,54
	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,30	16,00	4,80

1	2	3	4	5	6	7
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,60	21,00	12,60
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,00	1,90	1,90
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,002	292,00	0,58
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,004	200,00	0,80
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,005	48,00	0,24
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,001	25,00	0,02
		3.3. Utilaj				
118		Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 50l / Boiler V=50l	buc			2 250,00
						0,00
	591	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 50l / Boiler V=50l	buc	1,00	2 250,00	2 250,00

APROBAT:

Întocmit:
SRL Vladmih Company
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor:

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

L.Ș.